

ÅRSMELDING FOR ARKTISK FORENING 2023

Styret: Øistein Hanssen, styreleder
Siv Kathrine Stark, nestleder
Odd M. H. Hansen, styremedlem
Ann Kristin Balto, styremedlem
Mia Kanstad Kulseng, styremedlem

Vara: Stian Bones
Henning Howlid Wærp
Øyvind Lundesgaard
Stein Henrik Jensaas

Revisor: Kjetil Kvalsvik

Valgkomite: Nicholas Tyler, leder
Harald Dag Jølle
Therese Kongsli Jakobsen

Medlemmer i 2023	2023	2022
Æresmedlemmer:	4	4
Livsvarige medlemmer:	100	100
Firma:	2	4
Vanlige medlemmer	101	94

Kontingent for 2023 har vært:

Pensjonister/studentere:	kr 150
Vanlig medlemmer:	kr 250
Firmamedlemmer:	kr 2 000
Livsvarige medlemmer:	kr 2 000 (engangsbeløp)

Styrets arbeid:

Generelt:

Arktisk forening har lagt bak seg et år der driften og aktivitetene har hentet seg inn igjen etter de to årene med nedstenging under pandemien. Og det oppleves godt!

På første møte etter årsmøtet konstituerte styret seg med ansvarsområder og fordelte videre oppgavene for de enkelte aktivitetene som skulle gjennomføres.

I løpet av 2023 ble det avholdt 5 styremøter. Styremøtene har vært avholdt henholdsvis på UiT og Framsenteret. Takk til Henning Howlid Wærp og Ann Kristin Balto som har sørget for lokaler til styremøtene.

Sakene og arrangementene:

Sakene som styret har arbeidet med har dreid seg om vanlige driftssaker, og praktiske oppgaver i forbindelse med gjennomføring av medlemsmøtene/foredragene og øvrige arrangementer.

I tillegg til årsmøtet ble det i 2023 gjennomført totalt 10 åpne medlemsaktiviteter, gjennomført av 16 foredragsholdere, innledere og andre aktører.

Det ble avholdt månedlige foredrag på Polarmuseet fra januar til april og fra oktober til desember, med varierte og interessante tema. Her nevnes Hjalmar Johansens sønnesønn Fred Johansen som holdt foredrag om sin bestefar, reindrift i en arktisk sivilisasjon, hundekjører Leonhard Seppola, fangstkvinnen Ada Solvang, polarmedisin på Nansens og Amundsens tid, stormaktsrivalisering i et splittet Arktis og snøkrabbefangst. Temaet for Tore Vorren-seminaret var historiske temperaturvariasjoner på Svalbard. Samtlige møter var svært godt besøkt, med opp mot full sal i Polarmuseet.

I september stod Arktisk Forening bak to arrangement utenfor Polarmuseets lokaler. Det første var «Sjøfolkenes minnedag», som ble arrangert sammen med Tromsø skipperforening og Tromsø sjømannsforening. Dagen ble markert med gudstjeneste i Elverhøy kirke, seremoni med tale og blomsternedleggelse ved Fangst- og fiskemonumentet på Stortorget, besøk og innlegg på Sjøfartsmuseet og til slutt fellesskapsmiddag på Full Steam.

Det andre var «Polar kirkegårdsvandring» med Per Helge Nylund som guide for de godt og vel 200 frammøtte. Arrangementet ser ut til å vekke stor interesse blant byens befolkning. Styret vil derfor arbeide for å kunne tilby vandringen også i 2024.

Også i 2023 deltok Arktisk forening på flere andre arenaer i Tromsø. Arktisk Forening ble bedt om å bidra med appell ved Amundsen-statuen på Prostneset på 17. mai. Takk til Anne Marit Hauan som holdt appellen denne gang.

I slutten av juni 2023 var det gjenåpning av MS Polstjerna som hadde vært stengt i flere år på grunn av vedlikeholdsarbeid. Skuta tilhørte opprinnelig Arktisk forening, men er overtatt av UiT. Arktisk forening ble invitert til gjenåpningen, og bidro med en tale i den forbindelse. Takk til Odd Magnus Heide Hansen som holdt talen.

Stortorget, og dermed Fangst- og fiskemonumentet, var store deler av 2023 sperret av som følge av Tromsø kommunes oppgradering av Storgata nord. I forbindelse med minnemarkeringen i september var det nødvendig å kontakte kommunen for å be dem om å rydde slik at man kunne få adkomst til monumentet. Takk til Mia Kanstad Kulseng som skrev e-post til kommunen på vegne av Arktisk Forening. Det førte til at kommunen takket for påminnelsen om monuments betydning for byen.

Norge overtok i 2023 ledelsen av Arktisk råd for de nest to årene. Etter invitasjon fra Utenriksdepartementet deltok Arktisk Forening v/leder Øistein Hanssen da rådet presenterte sitt program ([Arktisk råd - regjeringen.no](https://www.arktiskrad.no)).

På høsten ble Arktisk Forening kontaktet med spørsmål å overta noen museale gjenstander, blant annet skipsdagbok fra «MS Skandfer». Under andre verdenskrig fungerte Skandfer som erstatningshurtigrute langs Nord-Norgekysten, der den frakta både post, gods og passasjerer.

Arktisk Forening bidro med å hente loggboka på Skjervøy, og frakte den til biblioteket på Norsk Polarinstitut, der den nå oppbevares og er tilgjengelig for alle interesserte.

Det forrige årsmøtet godkjente at Arktisk forening overtar pengene (ca kr 180 000) fra foreningen Polstjernas venner, for å reise en minnetavle over fangstfolk fra hele Nord-Norge som har omkommet. Videre ga årsmøtet sin tilslutning til at styret kan arbeide med planene for å lage et minneste på fastlandet, primært i Tromsø-området, for forulykkede gruvearbeidere på Svalbard. Av dette bestemte årsmøtet at minnetavle over fangstfolkene hadde prioritet. Dette er prosjekter som styret ikke har hatt fokus på i 2023. I foreningens videre arbeid vil sakene bli fulgt opp.

Til slutt nevnes at styret har hatt oppgradering av foreningens digitale løsninger på agendaen. Noe har blitt gjort, mens andre ideer har blitt satt på vent. Blant annet har vi testet ut strømming av møter via mobiltelefon, med tanke på framtidig strømming av medlemsmøter.

Kommunikasjon med medlemmer:

Informasjon om våre medlemsmøter blir sendt ut via nyhetsbrev til alle som har meldt sin interesse på Foreningens hjemmesider på nett. Det blir også sendt ut egne nyhetsbrev til medlemmer, og møteprogram og faktura for medlemskap blir sendt digitalt til de vi har registrert e-postadresse på. Medlemmer som vi ikke har registrert e-postadresse på får brev per vanlig post med møteprogram og faktura for kontingent samtidig.

Facebooksiden til Arktisk forening brukes i all hovedsak til å annonsere kommende møter og hendelser.

Ellers brukes e-post-adressen info@arktisk-forening. Med ujevne mellomrom kommer det henvendelser fra mulige foredragsholdere, forfattere og andre som har begivenheter som kan være aktuelle for Arktisk Forening.

Regnskap:

Se vedlegg

Takk til:

- Alle som i 2023 ga sitt faglige foredrag og ledet andre aktiviteter, appeller og taler på møtene som er sjela i Arktisk Forening.
- Samarbeidspartnere i Tromsø Sjømannsforening, Tromsø Skipperforening og Tromsø fiskeri- og sjøfartsmuseum som er medarrangører på Sjøfolkenes minnedag. Det rettes også en takk til Elverhøy kirke og Tromsø mannskor.
- Tore-Vorren komiteen og samarbeidspartner UiT Norges Arktiske Universitet
- Ansatte og ledelse ved Polarmuseet for godt samarbeid i forbindelse med medlemsmøter og andre arrangementer.
- Norges Råfisklag som bidro med kr 5 000 til julemøtet og Chrisma AS som sponset snøkrabbe.
- Harald Johannessen som har bistått som kasserer.

Tromsø, 3. februar 2024

Styret i Arktisk Forening

Vedlegg:

- Resultatregnskap pr. 31.12.2023
- Balanseoppstilling pr. 31.12.2023
- Oversikt over medlemsmøter 2024